Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
HOCHWERTIGE METALLUMMANTELUNG
• Lange Haltbarkeit im Außenbereich dank
Korrosionsbeständigkeit
• Variable Produktion in verschiedenen
Metallarten und Materialstärken
• Schützt gedämmte Rohre vor mechanischen

chemisches
Verhalten
Beständigkeit bei Meerwasser / Meerluft sowie im Umfeld von Industrieanlagen (Aluminium). Sehr gute Beständigkeit bei
üblichen Beanspruchungen sowie im Umfeld von Industrieanlagen (Aluzink). Sehr gute Beständigkeit bei üblichen
Beanspruchungen (feuerverzinkt).
Flächengewicht 1350 - 2700 g/m² (Aluminium) 3925 - 7850 g/m² (Aluzink) 3140 - 7850 g/m² (feuerverzinkt)
Struktur glatt
Alle Daten und technischen Informationen basieren auf Ergebnissen, die unter typischen Anwendungsbedingungen erzielt wurden. Empfänger dieser Informationen sollten in ihrem eigenen Interesse und auf eigene Verantwortung
rechtzeitig mit uns klären, ob die Daten und Informationen für den beabsichtigten Anwendungsbereich anwendbar sind.
140 2019 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Okabell Verkleidung - Stahl verzinkt
mit Schutzlackversiegelung (slv)
Außen-Ø [mm] Dicke [mm] mittlerer Radius [mm] Meter Bogen
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
70. 0.5. 55. BRL7004 270. BBL7005 24.
80. 0.5. 60. BRL8004 288. BBL8005 30.
90. 0.5. 65. BRL9004 280. BBL9005 24.
100. 0.5. 75. BRL10004 240. BBL10005 24.
110. 0.5. 80. BRL11005 210. BBL11005 24.
120. 0.5. 85. BRL12005 180. BBL12005 24.
130. 0.6. 85. BRL13005 150. BBL13006 20.
140. 0.6. 95. BRL14005 125. BBL14006 20.
150. 0.6. 100. BRL15005 125. BBL15006 20.
160. 0.6. 105. BRL16006 100. BBL16006 16.
170. 0.6. 110. BRL17006 100. BBL17006 24.
180. 0.6. 115. BRL18006 80. BBL18006 17.
190. 0.6. 120. BRL19006 80. BBL19006 14.
200. 0.6. 125. BRL20006 60. BBL20006 12.
210. 0.6. 130. BRL21006 60. BBL21006 16.
220. 0.6. 135. BRL22006 60. BBL22006 14.
230. 0.6. 140. BRL23006 75. BBL23006 13.
240. 0.6. 145. BRL24006 70. BBL24006 12.
250. 0.6. 155. BRL25006 65. BBL25006 12.
260. 0.7. 160. BRL26007 60. BBL26007 12.
270. 0.7. 170. BRL27007 55. BBL27007 11.
280. 0.7. 175. BRL28007 55. BBL28007 10.
290. 0.7. 180. BRL29007 40. BBL29007 10.
300. 0.7. 185. BRL30007 40. BBL30007 9.
310. 0.7. 190. BRL31007 40. BBL31007 8.
320. 0.7. 190. BRL32007 35. BBL32007 8.
330. 0.7. 195. BRL33007 35. BBL33007 7.
340. 0.7. 200. BRL34007 30. BBL34007 6.
350. 0.7. 210. BRL35007 30. BBL35007 6.
360. 0.7. 215. BRL36007 30. BBL36007 6.
370. 0.7. 230. BRL37007 30. BBL37007 5.
380. 0.7. 270. BRL38007 30. BBL38007 5.
390. 0.7. 270. BRL39007 30. - -
400. 0.7. 300. BRL40007 25. - -
410. 0.7. 305. BRL41007 25. - -
420. 0.7. 305. BRL42007 20. - -
430. 0.7. 310. BRL43007 20. - -
440. 0.7. 320. BRL44007 ● 15. - -
450. 0.7. 330. BRL45007 ● 15. - -
460. 0.7. 340. BRL46007 ● 15. - -
470. 0.7. 360. BRL47007 ● 15. - -
480. 0.7. 380. BRL48007 ● 15. - -
Okabell Verkleidung - Stahl verzinkt
mit Schutzlackversiegelung (slv)
Außen-Ø [mm] Dicke [mm] mittlerer Radius [mm] Meter Bogen
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton

360. 0.7. 215. BRL36007 30. BBL36007 6.
370. 0.7. 230. BRL37007 30. BBL37007 5.
380. 0.7. 270. BRL38007 30. BBL38007 5.
390. 0.7. 270. BRL39007 30. - -
400. 0.7. 300. BRL40007 25. - -
410. 0.7. 305. BRL41007 25. - -
420. 0.7. 305. BRL42007 20. - -
430. 0.7. 310. BRL43007 20. - -
440. 0.7. 320. BRL44007 ● 15. - -
450. 0.7. 330. BRL45007 ● 15. - -
460. 0.7. 340. BRL46007 ● 15. - -
470. 0.7. 360. BRL47007 ● 15. - -
480. 0.7. 380. BRL48007 ● 15. - -
Außen-Ø [mm] Dicke [mm] mittlerer Radius [mm] Endteller Stutzen
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
70. 0.5. - BEL7005 120. BSL7070 18.
80. 0.5. - BEL8005 120. BSL8080 24.
90. 0.5. - BEL9005 120. BSL9090 30.
100. 0.5. - BEL10005 120. BSL100100 24.
110. 0.5. - BEL11005 100. BSL110110 21.
120. 0.5. - BEL12005 100. BSL120120 21.
130. 0.6. - BEL13006 60. BSL130130 15.
140. 0.6. - BEL14006 60. BSL140140 15.
150. 0.6. - BEL15006 60. BSL150150 21.
160. 0.6. - BEL16006 60. BSL160160 15.
170. 0.6. - BEL17006 50. BSL170170 15.
180. 0.6. - BEL18006 50. BSL180180 15.
190. 0.6. - BEL19006 50. BSL190190 15.
200. 0.6. - BEL20006 60. BSL200200 15.
210. 0.6. - BEL21006 60. BSL210210 15.
220. 0.6. - BEL22006 60. BSL220220 15.
230. 0.6. - BEL23006 50. BSL230230 15.
240. 0.6. - BEL24006 50. BSL240240 ● 15.
250. 0.6. - BEL25006 40. BSL250250 15.
260. 0.7. - BEL26007 40. BSL260260 ● 9.
270. 0.7. - BEL27007 40. BSL270270 ● 9.
280. 0.7. - BEL28007 40. BSL280280 ● 9.
290. 0.7. - BEL29007 30. BSL290290 ● 9.
300. 0.7. - BEL30007 30. BSL300300 ● 9.
310. 0.7. - BEL31007 30. - -
320. 0.7. - BEL32007 30. - -
330. 0.7. - BEL33007 30. - -
340. 0.7. - BEL34007 30. - -
350. 0.7. - BEL35007 30. - -
360. 0.7. - BEL36007 30. - -
370. 0.7. - BEL37007 - - -
380. 0.7. - BEL38007 - - -
Bemerkung Falls nicht anders bestellt, liefern wir die oben genannte Standardausführung. Andere Dimensionen,
Ausführungsarten, Materialien und VPE auf Anfrage.
Metalldicke gemäß DIN4140 für Okabell Systeme mit mechanischer Belastung können auf Anfrage
geliefert werden.

102 103,09 133,64 136,28 152,71
106 86,87 102,30 122,53 139,99
(1) Referenzmaß (= D + T): Bei Zwischengrößen wird das nächstgrößere Referenzmaß zur Preisfindung herangezogen.
DT
A
L
D
L
T D
L
1432019 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Okabell Verkleidung - Aluminium seewasserfest
Außen-Ø [mm] Dicke [mm] mittlerer Radius [mm] Meter Bogen
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
70. 0.5. 55. BRS7005 48. BBS7005 24.
80. 0.5. 60. BRS8005 64. BBS8005 30.
90. 0.5. 65. BRS9005 60. BBS9005 24.
100. 0.5. 75. BRS10005 45. BBS10005 24.
110. 0.5. 80. BRS11005 45. BBS11005 24.
120. 0.5. 85. BRS12005 30. BBS12005 24.
130. 0.6. 85. BRS13006 25. BBS13006 20.
140. 0.6. 95. BRS14006 25. BBS14006 20.
150. 0.6. 100. BRS15006 25. BBS15006 20.
160. 0.6. 105. BRS16006 20. BBS16006 16.
170. 0.6. 110. BRS17006 20. BBS17006 24.
180. 0.6. 115. BRS18006 20. BBS18006 17.
190. 0.6. 120. BRS19006 20. BBS19006 14.
200. 0.6. 125. BRS20006 20. BBS20006 12.
210. 0.6. 130. BRS21006 20. BBS21006 16.
220. 0.6. 135. BRS22006 15. BBS22006 14.
230. 0.6. 140. BRS23006 15. BBS23006 13.
240. 0.6. 145. BRS24006 15. BBS24006 12.
250. 0.6. 155. BRS25006 110. BBS25006 12.
260. 0.8. 160. BRS26008 110. BBS26008 12.
270. 0.8. 170. BRS27008 80. BBS27008 11.
280. 0.8. 175. BRS28008 80. BBS28008 10.
290. 0.8. 180. BRS29008 80. BBS29008 10.
300. 0.8. 185. BRS30008 80. BBS30008 9.
310. 0.8. 190. BRS31008 60. BBS31008 8.
320. 0.8. 190. BRS32008 60. BBS32008 8.
330. 0.8. 195. BRS33008 ● 60. BBS33008 ● 7.
340. 0.8. 200. BRS34008 ● 60. BBS34008 ● 6.
350. 0.8. 210. BRS35008 ● 60. BBS35008 ● 6.
360. 0.8. 215. BRS36008 ● 60. BBS36008 ● 6.
370. 0.8. 230. BRS37008 ● 60. - -
380. 0.8. 270. BRS38008 ● 50. BBS38008 ● 5.
390. 0.8. 270. BRS39008 ● 50. - -
400. 0.8. 300. BRS40008 ● 40. - -
410. 0.8. 305. BRS41008 ● 40. - -
420. 0.8. 305. BRS42008 ● 40. - -
430. 0.8. 310. BRS43008 ● 40. - -
440. 0.8. 320. BRS44008 ● 30. - -
450. 0.8. 330. BRS45008 ● 30. - -
460. 0.8. 340. BRS46008 ● 30. - -
470. 0.8. 360. BRS47008 ● 30. - -
480. 0.8. 380. BRS48008 ● 20. - -
Okabell Verkleidung - Aluminium seewasserfest
Außen-Ø [mm] Dicke [mm] mittlerer Radius [mm] Meter Bogen
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
70. 0.5. 55. BRS7005 48. BBS7005 24.

360. 0.8. 215. BRS36008 ● 60. BBS36008 ● 6.
370. 0.8. 230. BRS37008 ● 60. - -
380. 0.8. 270. BRS38008 ● 50. BBS38008 ● 5.
390. 0.8. 270. BRS39008 ● 50. - -
400. 0.8. 300. BRS40008 ● 40. - -
410. 0.8. 305. BRS41008 ● 40. - -
420. 0.8. 305. BRS42008 ● 40. - -
430. 0.8. 310. BRS43008 ● 40. - -
440. 0.8. 320. BRS44008 ● 30. - -
450. 0.8. 330. BRS45008 ● 30. - -
460. 0.8. 340. BRS46008 ● 30. - -
470. 0.8. 360. BRS47008 ● 30. - -
480. 0.8. 380. BRS48008 ● 20. - -
Außen-Ø [mm] Dicke [mm] mittlerer Radius [mm] Endteller Stutzen
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
70. 0.5. - BES7006 120. BSS7070 ● 18.
80. 0.5. - BES8006 120. BSS8080 ● 24.
90. 0.5. - BES9006 120. BSS9090 ● 30.
100. 0.5. - BES10006 120. BSS100100 ● 24.
110. 0.5. - BES11006 100. BSS110110 ● 21.
120. 0.5. - BES12006 100. BSS120120 ● 21.
130. 0.6. - BES13006 60. BSS130130 ● 15.
140. 0.6. - BES14006 60. BSS140140 ● 15.
150. 0.6. - BES15006 60. BSS150150 ● 21.
160. 0.6. - BES16006 60. BSS160160 ● 15.
170. 0.6. - BES17006 50. BSS170170 ● 15.
180. 0.6. - BES18006 50. BSS180180 ● 15.
190. 0.6. - BES19006 50. BSS190190 ● 15.
200. 0.6. - BES20006 60. BSS200200 ● 15.
210. 0.6. - BES21006 60. BSS210210 ● 15.
220. 0.6. - BES22006 60. BSS220220 ● 15.
230. 0.6. - BES23006 ● 50. BSS230230 ● 15.
240. 0.6. - BES24006 ● 50. BSS240240 ● 15.
250. 0.6. - BES25008 ● 40. BSS250250 ● 15.
260. 0.8. - BES26008 ● 40. BSS260260 ● 9.
270. 0.8. - BES27008 ● 40. BSS270270 ● 9.
280. 0.8. - BES28008 ● 40. BSS280280 ● 9.
290. 0.8. - BES29008 ● 30. - -
300. 0.8. - BES30008 ● 30. - -
310. 0.8. - BES31008 ● 30. - -
320. 0.8. - BES32008 ● 30. - -
330. 0.8. - BES33008 ● 30. - -
340. 0.8. - BES34008 ● 30. - -
350. 0.8. - BES35008 ● 30. - -
360. 0.8. - BES36008 ● 30. - -
380. 0.8. - BES38008 ● - - -
Bemerkung Falls nicht anders bestellt, liefern wir die oben genannte Standardausführung. Andere Dimensionen,
Ausführungsarten, Materialien und VPE auf Anfrage.
Metalldicke gemäß DIN4140 für Okabell Systeme mit mechanischer Belastung kann auf Anfrage geliefert
werden.

102 121,90 145,99 163,51 184,47
106 103,85 123,80 147,08 169,09
(1) Referenzmaß (= D + T): Bei Zwischengrößen wird das nächstgrößere Referenzmaß zur Preisfindung herangezogen.
DT
A
L
D
L
T D
L
146 2019 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Okabell Verkleidung - Aluminium seewasserfest eloxal
Außen-Ø [mm] Dicke [mm] mittlerer Radius [mm] Meter Bogen
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
70. 0.5. 55. BRM7005 48. BBM7005 24.
80. 0.5. 60. BRM8005 64. BBM8005 30.
90. 0.5. 65. BRM9005 60. BBM9005 24.
100. 0.5. 75. BRM10005 45. BBM10005 24.
110. 0.5. 80. BRM11005 45. BBM11005 24.
120. 0.5. 85. BRM12005 30. BBM12005 24.
130. 0.6. 85. BRM13006 25. BBM13006 20.
140. 0.6. 95. BRM14006 25. BBM14006 20.
150. 0.6. 100. BRM15006 25. BBM15006 20.
160. 0.6. 105. BRM16006 20. BBM16006 16.
170. 0.6. 110. BRM17006 20. BBM17006 24.
180. 0.6. 115. BRM18006 20. BBM18006 17.
190. 0.6. 120. BRM19006 20. BBM19006 14.
200. 0.6. 125. BRM20006 20. BBM20006 12.
210. 0.6. 130. BRM21006 20. BBM21006 16.
220. 0.6. 135. BRM22006 15. BBM22006 14.
230. 0.6. 140. BRM23006 15. BBM23006 ● 13.
240. 0.6. 145. BRM24006 15. BBM24006 ● 12.
250. 0.6. 155. BRM25006 110. BBM25006 ● 12.
260. 0.8. 160. BRM26008 110. BBM26008 ● 12.
270. 0.8. 170. BRM27008 80. BBM27008 ● 11.
280. 0.8. 175. BRM28008 80. BBM28008 ● 10.
290. 0.8. 180. BRM29008 80. BBM29008 ● 10.
300. 0.8. 185. BRM30008 80. BBM30008 ● 9.
310. 0.8. 190. BRM31008 60. BBM31008 ● 8.
320. 0.8. 190. BRM32008 60. BBM32008 ● 8.
330. 0.8. 195. BRM33008 ● 60. BBM33008 ● 7.
340. 0.8. 200. BRM34008 ● 60. BBM34008 ● 6.
350. 0.8. 210. BRM35008 ● 60. BBM35008 ● 6.
360. 0.8. 215. BRM36008 ● 60. BBM36008 ● 6.
370. 0.8. 230. BRM37008 ● 60. BBM37008 ● 5.
380. 0.8. 270. BRM38008 ● 50. BBM38008 ● 5.
390. 0.8. 270. BRM39008 ● 50. - -
400. 0.8. 300. BRM40008 ● 40. - -
410. 0.8. 305. BRM41008 ● 40. - -
420. 0.8. 305. BRM42008 ● 40. - -
430. 0.8. 310. BRM43008 ● 40. - -
440. 0.8. 320. BRM44008 ● 30. - -
450. 0.8. 330. BRM45008 ● 30. - -
460. 0.8. 340. BRM46008 ● 30. - -
470. 0.8. 360. BRM47008 ● 30. - -
480. 0.8. 380. BRM48008 ● 20. - -
Okabell Verkleidung - Aluminium seewasserfest eloxal
Außen-Ø [mm] Dicke [mm] mittlerer Radius [mm] Meter Bogen
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
70. 0.5. 55. BRM7005 48. BBM7005 24.

360. 0.8. 215. BRM36008 ● 60. BBM36008 ● 6.
370. 0.8. 230. BRM37008 ● 60. BBM37008 ● 5.
380. 0.8. 270. BRM38008 ● 50. BBM38008 ● 5.
390. 0.8. 270. BRM39008 ● 50. - -
400. 0.8. 300. BRM40008 ● 40. - -
410. 0.8. 305. BRM41008 ● 40. - -
420. 0.8. 305. BRM42008 ● 40. - -
430. 0.8. 310. BRM43008 ● 40. - -
440. 0.8. 320. BRM44008 ● 30. - -
450. 0.8. 330. BRM45008 ● 30. - -
460. 0.8. 340. BRM46008 ● 30. - -
470. 0.8. 360. BRM47008 ● 30. - -
480. 0.8. 380. BRM48008 ● 20. - -
Außen-Ø [mm] Dicke [mm] mittlerer Radius [mm] Endteller Stutzen
Bestell-Nr. Stück/Karton Bestell-Nr. Stück/Karton
70. 0.5. - BEM7006 ● 120. BSM7070 ● 18.
80. 0.5. - BEM8006 120. BSM8080 ● 24.
90. 0.5. - BEM9006 120. BSM9090 ● 30.
100. 0.5. - BEM10006 120. BSM100100 ● 24.
110. 0.5. - BEM11006 100. BSM110110 ● 21.
120. 0.5. - BEM12006 100. BSM120120 ● 21.
130. 0.6. - BEM13006 60. BSM130130 ● 15.
140. 0.6. - BEM14006 ● 60. BSM140140 ● 15.
150. 0.6. - BEM15006 ● 60. BSM150150 ● 21.
160. 0.6. - BEM16006 ● 60. BSM160160 ● 15.
170. 0.6. - BEM17006 ● 50. BSM170170 ● 15.
180. 0.6. - BEM18006 ● 50. BSM180180 ● 15.
190. 0.6. - BEM19006 ● 50. BSM190190 ● 15.
200. 0.6. - BEM20006 ● 60. BSM200200 ● 15.
210. 0.6. - BEM21006 ● 60. BSM210210 ● 15.
220. 0.6. - BEM22006 ● 60. BSM220220 ● 15.
230. 0.6. - BEM23006 ● 50. BSM230230 ● 15.
240. 0.6. - BEM24006 ● 50. BSM240240 ● 15.
250. 0.6. - BEM25008 ● 40. BSM250250 ● 15.
260. 0.8. - BEM26008 ● 40. BSM260260 ● 9.
270. 0.8. - BEM27008 ● 40. BSM270270 ● 9.
280. 0.8. - BEM28008 ● 40. BSM280280 ● 9.
290. 0.8. - BEM29008 ● 30. BSM290290 ● 9.
300. 0.8. - BEM30008 ● 30. BSM300300 ● 9.
310. 0.8. - BEM31008 ● 30. - -
320. 0.8. - BEM32008 ● 30. - -
330. 0.8. - BEM33008 ● 30. - -
340. 0.8. - BEM34008 ● 30. - -
350. 0.8. - BEM35008 ● 30. - -
360. 0.8. - BEM36008 ● 30. - -
380. 0.8. - BEM38008 ● - - -
Bemerkung Falls nicht anders bestellt, liefern wir die oben genannte Standardausführung. Andere Dimensionen,
Ausführungsarten, Materialien und VPE auf Anfrage.
Metalldicke gemäß DIN4140 für Okabell Systeme mit mechanischer Belastung kann auf Anfrage geliefert
werden.